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Szanowni Państwo,

Oddajemy do Państwa rąk pierwszy numer rocznika naukowego Instytutu 
Ekonomicznego Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszi-
ca w Pile. Nadaliśmy mu tytuł Progress in Economic Sciences. Odwołanie się 
do języka angielskiego pokazuje nasze intencje, nadzieje, oczekiwania. Chce-
my bowiem sukcesywnie przekształcać nasze pismo w periodyk wydawany 
w języku angielskim. Zależy nam na tym, by publikujący w naszej redakcji 
badacze stawali się uczestnikami debaty jaka odbywa się w przestrzeni mię-
dzynarodowej. Jest wreszcie naszą ambicją ukazywanie specyfiki transformacji 
dokonującej się w niektórych krajach Europy Środkowej i Wschodniej. Liczymy 
więc i na to, że publikacjami poszerzać będziemy złożony obraz problemów 
mikroekonomicznych i makroekonomicznych stanowiących o kształcie oblicza 
współczesnej Europy. 

Dokładamy redakcyjnych starań, by pismu już na starcie, już w pierwszym 
numerze zapewnić najwyższe z możliwych edytorskich i merytorycznych 
standardów. Służy temu przypisanie każdemu z ukazujących się artykułów 
numerów DOI oraz podwójna tzw.„ślepa” recenzja, polegająca na recen-
zowaniu każdego tekstu przez dwóch niezależnych badaczy. Zadbaliśmy 
o to, by pismo było indeksowane i znalazło się w następujących bazach:  
BazEkon, BazHum oraz Index Copernicus. Znajduje się również na stronie 
PWSZ w Pile pod adresem pne.pwsz.pila.pl. Mamy nadzieję, że kolejne 
numery będą indeksowane w światowych bazach bibliograficznych, w tym 
w najbardziej prestiżowej bazie – Web of Science. Jesteśmy również rzecz-
nikami realizacji zasady Open Access.

Dzięki materialnemu wsparciu naszego tytułu przez Państwową Wyższą 
Szkołę Zawodową im. Stanisława Staszica w Pile, możliwe jest przyjmowanie 
do publikacji artykułów bez ponoszenia przez autorów opłat za publikację. 
W ten sposób udało nam się znieść barierę materialną blokującą, a przy-
najmniej utrudniającą naukowe początki ludziom młodym, zdobywającym 
pierwsze badawcze doświadczenia. Mamy nadzieję, że dostrzeżecie Państwo 
walory naszego pisma i nie tylko zechcecie systematyczne śledzić jego treści, 
ale również publikować na jego łamach, do czego niniejszym gorąco zachęcam.

Jan Polcyn
redaktor naczelny


